INDICAÇÃO Nº 1388/2013
Solicita a implantação de Sistema de Estacionamento Rotativo Eletrônico, conhecido popularmente como “Parquímetro”, em substituição ao atual sistema conhecido como “Zona Azul”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de Sistema de Estacionamento Rotativo Eletrônico, conhecido popularmente como “Parquímetro”, em substituição ao atual sistema conhecido como “Zona Azul”.

JUSTIFICATIVA:

O Sistema de Estacionamento Rotativo Eletrônico, conhecido popularmente como “Parquímetro” foi implantado em diversas cidades do país (Curitiba, Piracicaba, São José dos Campos, entre outras) e trouxe inúmeros benefícios no trânsito daquelas cidades.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de agosto de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2013 - 15:15:47 06377/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário